Prefeitura Municipal de Birigui
Estado de São Paulo

OFICIO N° 1110/2025 em 24 de setembro de 2025.

ASSUNTO: Ref/ Requerimento n° 240/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Ofício n° 530/2025, de Vossa

Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 240/2025, de autoria do

Vereador Marcos Antonio Santos. Referida propositura requisita informações sobre

emendas impositivas 2024 e 2025 para endoscopia, segundo quesitos nela formulados.

Em atenção ao solicitado, encaminhamos, em anexo, cópia

do Oficio n° 832/2025 TGN-AB expedido pelo Secretário Municipal de Saúde.

Aproveitamos o ensejo para renovar a Vossa Excelência e

aos Nobres Vereadores os protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

SAMANTA PAULA ALBANI BORINI
Prefeita Municipal

A Sua Excelência, o Senhor
REGINALDO FERNANDO PEREIRA
Presidente da Câmara Municipal de
BIRIGUI

Prefeitura Municipal de Birigui
Centro Administrativo Leonardo Sabioni - Rua Anhanguera, 1155 - Jardim Morumbi

CEP:16200-067 - CNPJ - 46.151.718/0001-80 - (18) 3643-6000

www.birigui.sp.gov.br

Prefeitura Munkipar de Bingui
CNP,I 46.151.718/0001-80

Birigui, 22 de Setembro de 2025

Oficio n°832/2025 TGN-AB
Assunto: Resposta ao oficio 530/2025 da Câmara Municipal

Ilustríssima Sra.
Jaqueline Moraes Silva Fernandes
Secretária Adjunta do Governo

Em resposta ao Oficio 530/2.025, encaminhamos as informações

sobre pagamentos de emendas inripositivas dos anos de 2024 e 2025 para endoscopia,

colonoscopia e cirurgias eletivas, junto ao oficio 485/2025 Anexo.

Sem mais, aproveitamos ensejo para renovar nossos protestos de

elevada estima distinta consideração.

ROQUE HARZYLDO B MFIM
Secretário Municipal de Saúde

;e a ?me 0113.1.1 1 211

SAN1 A CASA
BIRiGUI

IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE BIRIGUI

FUNDADA EM 1935

Birigui/SP, na data de 19 de Setembro de 2025.

OFÍCIO N° 485/2025
Referente: Oficio n° 530/2025 da Câmara Municipal de Birigui

lteistrissmo(s) Senhor(s),
Haroldo Bomfim
rís Saúde rirlliWcfrio de Birigui/SP

Pelo presente, cumprimentando Vossa Senhoria, venho,
responder ao Oficio encaminhado pela Câmara Municipal de

on:•' . foi solicitado informações para a Santa Casa.

No ano de 2025, a Santa Casa de Birigui, firmou planos de
..)•ara que fossem realizadas cirurgias em diversas especialidades como

gi cológica, cirurgia ortopédica, cirurgia urológica, cirurgia
• •• 12 • c•.:1:.)noscopia e endoscopia.

,L. Santa Casa de Birigui encaminha todo o dia 05 (cinco)
-s. Sewetaria, prest.yçt--; de contas dos procedimentos realizados, dos

e ,"..s.:eres pagos às equipes médicas contratadas.

Até a presente data, a Santa Casa de Birigui recebeu o valor
de R$ '137.850,00 (c€,-,-itc, e 3cventa e sete mil, oitocentos e cinquenta reais),
. ..isiti...•az), detalhado na tabela abaixo:

1 15i0. 2025 R$ 2.606,82
! 2210712025 R$ 31.600,00

15:CC1 025 R$ 22 154 45
1 'fr.'2'225 R$141.509,88

L_ 18/09/2025 R$ 45.308,88

Destaca.-:=2? flue, para a realização da cirurgia em qualquer
€,1De,ciai:J-.--i.de, é reaL'ada um xnsulta pré-operatória, exames laboratoriais,

diogicos, -2orsult:! •-; (1•1 anestesista e, após a cirurgia, a consulta pós
de trabalho.

Teda:s -:quipes médicas que estão realizando os
pag s E impositivas firmaram um contrato especifico

vinculado ao plano de trabalho de cada

Página 1 1

• ̀ 7" -- --1

'Hl lila ,  riel, tá:

iRMé- -.ADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE BIRIGUI

FUNDADA EM 1935

Todas as notas fiscais e contratos estão a disposição para
".?resencial na sede da Santa Casa de Birigui.

Ao ensejo, externamos a Vossa Senhoria nossos protestos
estima e distinta consideração.

•:'")
‘.

PAUI,zÀ PEREIRA
lé- rventora Municipal

529ta Casa ie Misericórdia de Birigui

Página 1 2